ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2020 № 03/ / 3 /  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-769 «О
бюджете Территориального
фонда обязательного
медицинского страхования
Иркутской области на 2021
год и на плановый период
2022 и 2023 годов»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-769 «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
руководствуясь статьей 60 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-769 «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-769 «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в
1-м чтении и утвердить основные характеристики бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме46 426
752,1 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского
страхования в сумме 45 541 532,5 тыс. рублей, из бюджетов
территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме
658 500,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета Фонда в сумме 46 426 752,1 тыс.
рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области на
плановый период 2022 и 2023 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2022 год в
сумме 52 083 897,7 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных
трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного
медицинского страхования в сумме 51 152 923,1 тыс. рублей, из бюджетов
территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме
688 800,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 55 273 123,4 тыс. рублей, в том
числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета
Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 54
295 393,8 тыс. рублей, из бюджетов территориальных фондов обязательного
медицинского страхования в сумме 719 000,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета Фонда на 2022 год в сумме 52 083
897,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23
274,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 55 273 123,4 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 48 886,5 тыс. рублей.

4. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской
области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для
рассмотрения его во 2-м чтении.

5. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  20 ноября 2020 года.

Председатель комитета Н.И. Дикусарова